
UCHWAŁA Nr 1048/2022 
ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 6 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gliwicach, stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr 506/2020 Zarządu Powiatu Gliwickiego z dnia 20 maja 2020 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) w § 8 w ustępie 3 dodaje się punkt 10 w brzmieniu: „10) Radcy prawnego.”; 
2) w § 15 w ustępie 3 dodaje się punkt 19 w brzmieniu: „19) Radca prawny  RP”; 
3) dodaje się § 44 w brzmieniu: 

„§ 44. Radca Prawny. 
Do podstawowych zadań Radcy Prawnego należy w szczególności: 

1) koordynowanie obsługi prawnej w Starostwie; 
2) świadczenie pomocy prawnej na rzecz organów Powiatu oraz komórek organizacyjnych 

Starostwa, dyżur w siedzibie pracodawcy co najmniej 3 dni w tygodniu, w tym m.in.: 
a) udzielanie porad prawnych, 
b) sporządzanie opinii prawnych, 
c) występowanie przed sądami i urzędami; 

3) parafowanie projektów umów i porozumień zawieranych przez powiat, projektów uchwał 
Rady i Zarządu oraz zarządzeń Starosty pod względem formalno-prawnym tj. zgodności 
z przepisami powszechnie obowiązującymi; 

4) sprawowanie nadzoru prawnego nad egzekucją należności Starostwa oraz współdziałanie 
w podejmowaniu czynności w zakresie postępowania egzekucyjnego; 

5) uczestnictwo w obradach Rady Powiatu Gliwickiego (sesjach i posiedzeniach Komisji) oraz 
posiedzeniach Zarządu Powiatu Gliwickiego i innych spotkaniach zwoływanych na wniosek 
Rady lub Zarządu; 

6) systematyczne przekazywanie informacji Staroście, Zarządowi, Sekretarzowi, Skarbnikowi, 
a także kierownikom komórek organizacyjnych o zmianach w przepisach prawnych.”; 

4) schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Gliwicach, stanowiący załącznik do 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gliwicach otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Gliwickiego. 

Id: B9F74EAF-B9B5-4662-A683-5582928DB64A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 3 stycznia 2022 r. 
  

   
Wicestarosta Gliwicki 

 
 

Adam Wojtowicz 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Gliwickiego 
 
 

Ewa Jurczyga 

Id: B9F74EAF-B9B5-4662-A683-5582928DB64A. Podpisany Strona 2



STAROSTA GLIWICKISTAROSTA GLIWICKI

Skarbnik Powiatu
Gliwickiego

Skarbnik Powiatu
Gliwickiego

Członek Zarządu
Powiatu Gliwickiego

Członek Zarządu
Powiatu Gliwickiego

Wicestarosta
Gliwicki

Wicestarosta
Gliwicki

Sekretarz Powiatu
Gliwickiego

Sekretarz Powiatu
Gliwickiego

ST

ZPWSTBP SP

Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Gliwicach Załącznik do Regulaminu 
Organizacyjnego
Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach

Wydział Kontroli, 
Audytu i Zdrowia

Wydział Kontroli, 
Audytu i Zdrowia

Biuro Powiatowego 
Rzecznika

Konsumentów

Biuro Powiatowego 
Rzecznika

Konsumentów BRK

Pełnomocnik ds.
Ochrony Informacji

Niejawnych

Pełnomocnik ds.
Ochrony Informacji

Niejawnych

Wydział Finansowy
Główny Księgowy 

Wydział Finansowy
Główny Księgowy 

WF

Wydział Architektury
i Budownictwa

Wydział Architektury
i Budownictwa

WAB

Wydział Geodezji
i Informacji Przestrzennej

Wydział Geodezji
i Informacji Przestrzennej

WGI

Wydział Ochrony
Środowiska, Rolnictwa

i Leśnictwa
Geolog Powiatowy

Wydział Ochrony
Środowiska, Rolnictwa

i Leśnictwa
Geolog Powiatowy

Wydział Edukacji, 
Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych

Wydział Edukacji, 
Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych
WES

Wydział Komunikacji
i Transportu

Wydział Komunikacji
i Transportu

WKT

Wydział Organizacyjny,
Kadr i Szkoleń

Wydział Organizacyjny,
Kadr i Szkoleń

WOK

PO

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

    WKZ

Z A R Z Ą D     P O W I A T U    G L I W I C K I E G O

Służba BHPSłużba BHP
BHP

Inspektor Ochrony DanychInspektor Ochrony Danych
   IOD

  Referat Kadr
  i Szkoleń WOK-RKS

  Biuro Obsługi
  Klienta WOK-BOK

  Referat Rejestracji
  Pojazdów WKT-RRP

  Referat Praw
  Jazdy WKT-RPJ

  Referat
  Transportu WKT-RT

  Referat Budżetu
WF-RB

  Referat Rachunkowości WF-RR

  Referat Ewidencji
  Gruntów i Budynków

  Referat Zasobu Geodezyjnego
  i Kartograficznego

WGI-REG

WGI-RZGK

  Referat Mapy
  Numerycznej

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej

WGI-RMN

Wydział Inwestycji, 
Funduszy i Zamówień 

Publicznych

Wydział Inwestycji, 
Funduszy i Zamówień 

Publicznych WIF

 Referat Inwestycji i Funduszy
WIF-RIF

 Referat Zamówień Publicznych 
 i Obsługi WIF-RZPO

Biuro ds. Rady i ZarząduBiuro ds. Rady i Zarządu
BRZ

Wydział Zarządzania
Kryzysowego 

Wydział Zarządzania
Kryzysowego 

WZK

 Referat -  Powiatowe Centrum 
 Zarządzania Kryzysowego

WZK - PCZK

Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami

Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami

WGN

Geodeta PowiatowyGeodeta Powiatowy
GP

WOŚ

Biuro Rozwoju
i Informacji

Biuro Rozwoju
i Informacji

BRI

  Rzecznik Prasowy
BRI-RPr

  Referat Informatyki
BRI-ICT

 

Radca PrawnyRadca Prawny
RP

Id: B9F74EAF-B9B5-4662-A683-5582928DB64A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 44 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Slajd 1

